
Att iaktta vid vård i Frankrike 
 
Carte Vitale och Carte Blanche ska uppvisas vid läkarbesök och vid besök på laboratorium, 
apotek och sjukhus. Carte Vitale ska aktualiseras varje år, lämpligen på apoteket. 
 
Carte Blanche gäller för kalenderår. Groupe Henner skickar ut ett nytt kort vid slutet av varje 
år. Carte Blanche fungerar som "Tiers Payant" vilket innebär att du slipper förskottsbetala 
hos många vårdgivare och framförallt på apotek, laboratorium och vid sjukhusvård. Fler och 
fler läkare ansluter sig även till detta system, t.ex. de som finns anslutna till Henners nätverk, 
men hos en del läkare får du fortfarande förskottsbetala. Henners nätverk är inte ett 
obligatorium, men man kan undvika kontantbetalningar och få sjukvård till lägre kostnad och 
god kvalitet. 
 
Alla Carte Blanche ser likadana ut oavsett vilket alternativ man är ansluten till och det anges 
på detta till vilka vårdgivare kortet fungerar som Tiers Payant. Försäkringsbolaget betalar 
t.ex. inte ut ersättning direkt till tandläkare eller optiker. Man måste själv förskottsbetala 
sådana kostnader för att därefter få ersättning från Henner. 
 
Det kan vara bra att kontrollera huruvida en läkare är ansluten till Option Pratique Tarifaire 
Maîtrisée- OPTAM. Detta kan påverka vilken ersättning du har rätt till.  
 
1. Besök hos allmänläkare: Gå till din registrerade husläkare. Franska sjukkassan 
(Assurance Maladie) betalar inte ut full ersättning om man går till annan läkare och 
Henner kan då inte heller betala ut full ersättning. Registrering av husläkare gör du direkt 
i samband med besök hos den läkare du önskar som husläkare. 
 
2. Besök hos specialistläkare: Fordrar remiss (ordonnance) från husläkaren för att du ska 
ha rätt till full ersättning från Assurance Maladie. Ingen remiss fordras för besök hos 
gynekolog eller ögonläkare. 
 
3. Laboratorier, röntgen etc.: Remiss från husläkaren eller specialist. 
 
4. Apotek: Recept på läkemedel från husläkaren eller specialist. Generiska läkemedel bör 
efterfrågas om medicinskt möjligt. 
 
5. Inför planerad sjukhusvård är det bra att be om en Prise-en-Charge: 
Kontakta Groupe Henner eller Rivieraklubbens kansli och uppge namn på sjukhus samt 
datum för intagningen på sjukhuset. Henner skickar sedan en ”Prise en charge” till 
sjukhuset. ”Prise en charge” innebär att Henner direkt betalar de sjukhuskostnader som 
täcks av kontraktet medan läkarens ”dépassement d’honoraires” generellt betalas av 
den försäkrade och för vilka man måste begära ersättning i efterhand. Diverse personliga 
kostnader som TV, telefon etc. betalas av den försäkrade. 
 
6. Akut/oplanerad sjukhusvård i Frankrike: Presentera Carte Vitale och Carte Blanche 
snarast möjligt. Kontakta snarast möjligt Henner eller kansliet. Detta kan man även be 
sjukhuset att göra. Henner ordnar en ”Prise en Charge”. 


